Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 4

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 1

SELEÇÃO DE JUÍZES LEIGOS E CONCILIADORES REMUNERADOS

Edital n.º 01/2019

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A DRa. PATRÍCIA ROQUE CARBONIERI, JUÍZA DE DIREITO SUPERVISORA DO
2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL, CRIMINAL E DA FAZENDA PÚBLICA DA
COMARCA DE GUARAPUAVA/PR, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista o disposto na Resolução nº 04/2013 do Conselho de Supervisão do Sistema
dos Juizados Especiais, torna pública a lista de inscrições deferidas, em ordem de

inscrição, para o processo seletivo de Juízes Leigos e Conciliadores para atuar no

mencionado Juizado, a saber:

JUÍZES LEIGOS

Nome Inscrição
ANTONIO HENRIQUE DE LIMA  1
LARISSA FAGGION  2
UBIRAJARA FERREIRA DA ROCHA  3
GISLAINE APARECIDA OLIVEIRA PRESTES  4
BIANCA SCHUNEMANN CAVALCANTE 5
KIZY CECIANI DALLASTRA  6
LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA TEIXEIRA  7
THANMARA ESPINOLA AMARAL  8
FERNANDA SILVA DE SOUZA  9
NELMO CASSIANO KITCKI  10
ÉDINA ZOTTI BENITES DA ROSA  11
LORRANE ROCETI BOTAN  12
BÁRBARA FRANCHETTI MOURA 13
MARIAH APARECIDA ALVES RODRIGUES  14
ANA CARLA ALMEIDA  15
DIANA FUCHS GARCIA  16
EDUARDO MOREIRA TURRA  17
LUCAS ALMEIDA NICOLAU  18
ROSANE TEREZINHA DE SENE  19

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 2 de 4

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 2

ANA CAROLINE DA SILVEIRA  20
JEINIFFER FERNANDA LEAL SAMPAIO CRISSI  21
RICARDO ARAKI CALLEYA  22
KETHELIN DAIANE DAL'ZOTTO  23
VANESSA TATIANE MICHALCHESZEN  24
WILSON TEIXEIRA TERENCIO  25
CRISTHIANE GOES SILVESTRI  26
CRISTIANE CRISTO MANDU 27
MARCIA CRISTINA MACIAS VEIGA  28
IGOR FAGGION  29
TAINARA CONTI PÉRES 30
EMERTON LACERDA FONSECA  31
GUILHERME LUY  32
JULIANA RAVAGLIO  33
SERGIO PEREIRA BORGES  34
EMANUELLE DOS SANTOS  LOPES  35

CONCILIADORES

Nome Inscrição
ANDRESSA LUSTOZA DE OLIVEIRA  1
JOSIELE CORREIA GUIMARAES TAUFFER 2
ISABELA CANTERI DO AMARAL  3
ANA CAROLINE CONTI  4
UBIRAJARA FERREIRA DA ROCHA  5
ROMARIO LUIZ MOREIRA  6
FERNANDA TROJAN 7
KATLIN TOALDO 8
SUZANA VALECKI DE CARLI  9
ANDERSON ALDORI DA SILVA  10
JÉSSICA BASSAN ORIGA  11
FLÁVIA SILVA DE SOUZA  12
PATRICIA SANTOS CAMARGO  13
NELMO CASSIANO KITCKI  14
ÉDINA ZOTTI BENITES DA ROSA  15
LORRANE ROCETI BOTAN  16
OSNEI LEMES GELINSKI  17
DAIANA BASSANEZE DE FREITAS  18
ANA CAROLINA CHAS CAMARGO  19
ADRIANE FRANZONI WAIGNER LOSSO  20
DIANA FUCHS GARCIA  21
WESLEY FUCHS GARCIA  22

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 3 de 4

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 3

ROSANE TEREZINHA DE SENE  23
EDUARDO MOREIRA TURRA  24
LUCAS ALMEIDA NICOLAU  25
YOHANA DOS SANTOS RACHELLE 26
ALEX SANDRO JASINSKI DE CASTRO  27
VALÉRIA DE LIMA SILVESTRE 28
ANA CLAUDIA DE ARAUJO  29
LUCAS DOMINGOS BOIM  30
ALINE SANTOS DA CRUZ  31
ARMANDO CRISSI  32
CRISLAINE DE OLIVEIRA  33
ANDRESSA CRISTINA DA LUZ BOESE  34
CRISTHIANE GOES SILVESTRI  35
ORNELLA BRANDELERO  36
SAMILLE CRISTINA GROXKO  37
VANESSA WEYAND RIGONI  38
ANDREIA LINS PEREIRA  39
JOCELAINE DE OLIVEIRA BERTOLLO  40
CRISTIANE CRISTO MANDU  41
LARISSA FAGGION  42
LAÍS CRISTINE WERNER  43
MARCIA CRISTINA MACIAS VEIGA  44
REBECCA CRISTINA MACHADO BALDISSERA  45
IGOR FAGGION  46
LAIS REGINA GOES DE OLIVEIRA  47
TAINARA CONTI PÉRES  48
ALISON MENEGUEL  49
ADAILSON GONÇALVES  50
ALINE REMES DE CAMARGO  51
RAIZA MARIA MACHADO DOS SANTOS  52
POLYANA DA SILVA  53
ANALLY MARTINS TONON  54
GISELE DO BELEM ANDREKOWICZ  55
ANDERSON FRANCESCHI  56
BELTON GERVAN FIORENTIN  57
DANIEL PROENÇA LARSSON  58
MARIANA CRISTINA DOS ANJOS  59
LOUISE DELATTRE GOMES  60
WILLIAN HENRIQUE LUSTOSA  61
SERGIO PEREIRA BORGES  62
KACEL BRANDALIZE DA SILVA  63
VANESSA BASSO DO CARMO  64
LUANA PIRES WEISSBOCK  65

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 4 de 4

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 4

Conforme previsto no Edital nº 02/2019, que retificou o item 6.3 do Edital nº 01/2019,

a prova escrita será realizada em 10 de julho de 2019:

a) Para conciliadores, às 08h30min, com duração de 03 (três) horas, no Fórum

Des. Ernani Guarita Cartaxo – Tribunal do Júri, com endereço à Av. Manoel

Ribas, 500 – Santana –Guarapuava/PR. Os portões serão fechados às

08h15min. O candidato deverá comparecer ao local indicado, com

antecedência mínima de 15 (quinze) minutos.

b) Para juízes leigos, às 13h30min, com duração de 04 (quatro) horas, no

Fórum Des. Ernani Guarita Cartaxo – Tribunal do Júri, com endereço à Av.

Manoel Ribas, 500 – Santana – Guarapuava/PR. Os portões serão fechados

às 13h15min. O candidato deverá comparecer ao local indicado, com

antecedência mínima de 15 (quinze) minutos.

Guarapuava, 17 de junho de 2019.

PATRÍCIA ROQUE CARBONIERI

Juíza Presidente

		2019-06-17T18:42:07-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal